
  
З А П И С Н И К

Од  47 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на 06.12.2024
година  (петок) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 13 :00 часот.

ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА

Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина
Крива Паланка, Изабела Павловска.

Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни
19 советници.

ПРЕТСЕДАТЕЛ:
 
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА,

СОВЕТНИЦИ

2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА

4. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ

5. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА

6. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ

7. МАРТИН ПОЦЕВСКИ

8. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА

9. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ

10. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ

11. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ

12. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ

13. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ

14. СЛАЃАНА ВУЧЕВСКА-ПЕТКОВСКА 

15. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА

16. СИЛВИА АЛЕКСОВСКА

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА



           Претседателот  со  Советот  констатираше  дека  на  седницата  присуствуваат
мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.

На седницата исто така присуствуваа и:

Градоначалник на Општина Крива Паланка                              Сашко Митовски
                                                                                                                                                      
            Раководител  на  сектор  за  правни  работи,  јавни  дејности  и  поддршка  на
градоначалникот                                                                                        Даниела Велковска 

        Раководител на сектор за локален економски развој и финансиски прашања на    
општина  Крива Паланка                                                                               Мартин Николовски

                                                                                                                                                            
Раководител на сектор   за урбанизам ,сообраќај  заштита на животна средина  и комунална
инфеаструктура                                                                                        Маја Костадиновска
         
            Раководител на Одделение на подршка на градоначалник,односи со јавност и
информатичка технологија                                                                       Сања Стојановска

          Раководител на Одделение за комунална инфраструктура и сообраќај    
                                                                                                                     Никола   Граматиков
          Раководител на Одделение за локален економски развој и евроинтеграции 
                                                                                                                    Антонио Давитковски
         Раководител на Одделение заинспекциски надзор                      Бранко Велиновски
         Раководител на Одделение за човечки ресурси                           Игор Додевски

         Раководител на Одделение за финансиски прашања                  Марија Златановска 
         Директор на ЛУ Градски музеј                                                         Драган Величковски
         Советник-одговорен сметководител                                               Димитар Петровски
         Претставници од пензионерите
         Локален совет на млади
         Претставници од ЈП Комуналец
          
          

            Председателот со Советот го стави на усвојување записникот од 46-та седница на
Совет и истиот беше усвоен со 18 гласа ЗА

                                                            
   Д н е в е н   р е д:

1. Предлог  –  Програма  за  активности  на  Општина  Крива  Паланка  во  областа  на
образование за 2025 година;

2. Предлог –  Програма за активности на Општина Крива Паланка во областа на развој
на информатичко-комуникациска  технологија за 2025  година;

3. Предлог –  Програма за активности на Општина Крива Паланка во областа на спорт за
2025 година;

4. Предлог  –  Програма  за  активностите  на  Општина  Крива  Паланка  во  областа  на
културата и културните манифестации за 2025 година;

5. Предлог – Програма за Локалниот економски развој на Општина Крива Паланка  за
2025 година;

6. Предлог-Правилник  за уредување на условите  на условите,начинот  и постапката  за
користење  на финансиски  сретства  од Буџетот на  Општина Кеива Паланка  за
субвениционирање  на трошоците  за добиен сертификат  за органско произвотство



издаден  од страна  на овластено акредитирано тело  на носители  на земјоделски
стопанства  ,жители на Општина Крива Паланка  запишани во единствениот регистар
на земјоделски стопанства при МЗШВ ;

7. Предлог - Програма за социјална,детска и здравствена заштита во Општина Крива
Паланка за 2025 година;

8. Предлог  –  Програма   на  Општина  Крива  Паланка  од  областа  на  соработка   со
здруженија на граѓани и фондации за 2025 година ;

9. Предлог-Програма  за  активностите  на  Општина  Крива  Паланка  во  областа  на
еднаквите можности за 2025 година;

10. Предлог-  Програма  за   активностите  на  Општина  Крива  Паланка  за  стручно
усовршување на вработените и тим билдинг за 2025 година;

11. Предлог-Програма за  работа на Локалниот Младински совет за 2025 година; 
12. Предлог-Програма   за млади на Општина Крива Паланка  за 2025 година; 
13. Предлог  –  Програма  за  изградба,  реконструкција  и  одржување   на  локалната

водоводна и канализациона мрежа во Општина Крива Паланка за 2025 година;
14. Предлог – Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка

за 2025 година;
15. Предлог  –   Програма  за  изградба,  реконструкција  и  одржување  и  заштита  на

локалната патна мрежа во Општина Крива Паланка за 2025 година;
16. Предлог  –  Програма  за  изградба,  реконструкција  и  одржување  на  јавното

осветлување во Општина Крива Паланка за 2025 година;
17. Предлог –  Програмата за одржување на јавна чистота во град Крива Паланка за 2025

година;
18. Предлог-Програма за  подигање и одржување  на урбано зеленило  во Крива Паланка

за 2025 година ;
19. Предлог  –Програма  за  уредување  на  сообраќајна  сигнализација  на  подрачјето  на

Општина Крива Паланка за 2025 година;
20. Предлог-Програма за  животна средина на Општина Крива Паланка за 2025 година;
21. Предлог- Програма за  решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на

Општина Крива Паланка за 2025 година:
22. Предлог  –   Програма за    изработка  на урбанистички  планови во  Општина Крива

Паланка за 2025 година;
23. Предлог  –Програма  за  активностите  на  Општина  Крива  Паланка  во  областа  на

заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи во 2025
година;

24. Предлог-Одлука  за   преотстапување  на  право  на  трајно  користење  на  детско
игралиште на ЈОУДГ „Детелинка“ - Крива Паланка;

25. Предлог-Одлука  за  давање  на  трајно  користење   на  движна  ствар  –
возило ,сопственост на Општина Крива Паланка   на ЈП Комуналец –Крива Паланка;

26. Предлог  –  Одлука  за  утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација  со  која  ќе  се  изврши  усогласување  на  намените  за   к.п.бр.463,
к.п.бр.462/2 и к.п.бр.462/6 во КО Дрење, Општина Крива Паланка ;

27. Предлог  –  Одлука  за  утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 2667 во КО
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;

28. Предлог  –  Одлука  за  утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр.1508 во КО
Добровница, Општина Крива Паланка;

29. Предлог  –  Одлука  за  утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за   к.п.бр. 176/2 во КО
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;

30. Предлог-Одлука  за   утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација  со  која  ќе  се  изврши  усогласување  на  наменитe  за  к.п.бр.263  и
к.п.бр..259 во КО Варовиште Општина Крива Паланка;



31. Предлог-Одлука за  усвојување на финансиски  извештај за работа на   ЈП Комуналец
Крива  Паланка  за III–от  квартал   за  периодот  од 01.07.2024  година  до  30.09.2024
година 

32. Предлог-Одлука за   усвојување  на  Програмата  за одржување на градски гробишта
за 2025 година ;

33. Предлог-Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување на
Одлуката    за  утврдување  на  цените   за  користење   на  спортски  објекти  на  ЈП
Комуналец  Крива Паланка бр.02-638/5 од 17.08.2020 година  ;

34. Предлог-Одлука за  усвојување на  Програмата за работа на Фондацијата „ Со срце за
Крива Паланка „  за 2025 година;

35. Предлог-Решение за разрешување на   член на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким
Крчовски “- Крива Паланка;

36.  Предлог-Решение   за   именување  член  на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким
Крчовски “- Крива Паланка ;

37. Предлог-Одлука за  усвојување на Извештај - елаборат за процена и утврдување на
висината  на  штета  настаната  од  природни  непогоди  и  други  несреќи  на
територијатана Општина Крива Паланка(изменет и дополнет) ;

38. Предлог-Развојна Пограма ЈЕА за  „Поставување на урбана опрема,  од монтажно-
демонтажен објект (катна гаража) на уредена јавна површина, кај градски пазар во
Општина Крива Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949“,
-фаза 1.1 за периодот 2025-2027 година;

39. Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на
Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2024
година;

40. Предлог-Одлука  за   давање  согласност  и  овластување  за  потпишување  на
Спогодба за исплата на долг на рати.

Председателот со Советот   го стави на усвојување дневниот ред на  47-та седница
на Совет  и истиот е  усвоен со 19 гласа ЗА 

                                 РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД

1.Предлог  –  Програма  за  активности  на  Општина  Крива  Паланка  во  областа  на
образование за 2025 година;

Претседателката на комисијата за еднакви можности на мажите и жените Алкесандра
Јовановиќ даде образложение по однос на одржаната комисија 

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
активности  на  Општина  Крива  Паланка  во  областа  на  образование  за  2025
година;



2.Предлог –  Програма за активности на Општина Крива Паланка во областа на развој
на информатичко-комуникациска  технологија за 2025  година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Програма  за
активности на Општина Крива Паланка во областа на развој на информатичко-
комуникациска  технологија за 2025  година;

3.Предлог –  Програма за активности на Општина Крива Паланка во областа на спорт
за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
активности на Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2025 година;

4.Предлог  –  Програма за  активностите  на Општина Крива  Паланка  во  областа  на
културата и културните манифестации за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
активностите на Општина Крива Паланка во областа на културата и културните
манифестации за 2025 година

5.Предлог – Програма за Локалниот економски развој на Општина Крива Паланка  за
2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
Локалниот економски развој на Општина Крива Паланка  за 2025 година;

6.Предлог-Правилник  за уредување на условите  на условите,начинот  и постапката
за користење  на финансиски  сретства  од Буџетот на  Општина Кеива Паланка  за
субвениционирање  на трошоците  за добиен сертификат  за органско произвотство
издаден  од страна  на овластено акредитирано тело  на носители  на земјоделски
стопанства  ,жители на Општина Крива Паланка  запишани во единствениот регистар
на земјоделски стопанства при МЗШВ ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA ,Советот  донесе-  Правилник  за
уредување на условите  на условите,начинот  и постапката  за користење  на
финансиски   сретства   од  Буџетот  на   Општина  Кеива  Паланка   за
субвениционирање   на  трошоците   за  добиен  сертификат   за  органско



произвотство  издаден  од страна  на овластено акредитирано тело  на носители
на земјоделски стопанства  ,жители на Општина Крива Паланка  запишани во
единствениот регистар  на земјоделски стопанства при МЗШВ ;

7.Предлог - Програма за социјална,детска и здравствена заштита во Општина Крива
Паланка за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

          Советникот Дане Милошевски даде предлог дека треба да се прати информација до
Министерството за здравство за состојбата на Здравсвениот дом во Крива Паланка  поради
недостиг на кадар за работа.
          Исто така и според советникот Сретимир Николовски жално е што се случува во
здравствениот  систем  бидејќи  доктoрите  во  приватниот  сектор  можат  да  работат  со
продолжување додека во државниот сектор не е така.    
         
        Градоначалникот даде објаснување што сака да преземе по однос на ова прашање.
          

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
социјална,детска  и  здравствена  заштита  во  Општина  Крива  Паланка  за  2025
година

8.Предлог  –  Програма   на  Општина  Крива  Паланка  од  областа  на  соработка   со
здруженија на граѓани и фондации за 2025 година ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма   на
Општина Крива Паланка од областа на соработка  со здруженија на граѓани и
фондации за 2025 година ;

9.Предлог-Програма  за  активностите  на  Општина  Крива  Паланка  во  областа  на
еднаквите можности за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
активностите на Општина Крива Паланка во областа на еднаквите можности за
2025 година;

10.Предлог-  Програма  за   активностите  на  Општина  Крива  Паланка  за  стручно
усовршување на вработените и тим билдинг за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Програма  за



активностите  на  Општина  Крива  Паланка  за  стручно  усовршување  на
вработените и тим билдинг за 2025 година;

11.Предлог-Програма за  работа на Локалниот Младински совет за 2025 година; 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Советничката Виолета С.Станојковска му посака успешна работа на Локалниот совет
на млади.Исто така и советникот Дане Милошевски им посака успешна работа со
упорност и храброст.

Советникот Никола Јакимовски им посака успешна работа и побара да го претстават
нивниот план за работа како и да се закаже состанок подетално да бидат запознаени
со работата на советот и општинската администрација.

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Програма  за
работа на Локалниот Младински совет за 2025 година; 

12.Предлог-Програма   за млади на Општина Крива Паланка  за 2025 година; 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Според   советникот  Менде  Ристовски  програмата  за  млади  е  идентична  со
претходната  и  даде  објаснување  за  кои  ставки  мисли.Исто  така  советникот  даде
забелешка зошто не се реализирал Младинскиот центар.

 Советничката Виолета С.Станојковска побара објаснување бидејќи во програмата  е
наведено  воведување на стимулативни мерки за млади каде стои  користење   на
спортските објекти без надоместок подеднакво и за девојчиња и момчиња.Додека во
програмата на ЈП Комуналец се тарифира со учество на млади со 50% тоа се  две
различни работи и  би требало добро да биде наведено да нема недоразбирање.

Градоначалникот даде објаснување по однос на поставеното прашање од страна на
советникот Менде Ристовски.

Според советникот не требало да биде наведено рок за реализација кога се нема
завршено со проектот.

Според советникот Никола Јакимовски рокот за Младинскит центар во општините е до
2025 година но се уште не е завршен и советникот предложи да се изнајде соодветен
простор да се даде иницијатива време и енергија за да се реализира проектот како
треба.

Советничката  Виолета  С.Станојковска  упати  реплика  до  советникот  Никола
Јакимовски дека не треба секогаш да се чека крајот  пред истекот на рокот.Исто така
советничката  ја  поздравува  иницијативата  на  млади  бидејќи  тие  можат  многу  да
покажат и докажат но поголем дел од младите се пасивни и треба да се предложат
настани и активности и да им се даде подршка.

 



Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од присутни  17 советници ,17 гласа ЗA ,Советот  донесе-  Програма   за
млади на Општина Крива Паланка  за 2025 година

13.Предлог  –  Програма  за  изградба,  реконструкција  и  одржување   на  локалната
водоводна и канализациона мрежа во Општина Крива Паланка за 2025 година;

Претседателот на комисија за коомунални работи и сообраќај даде образложение за
одржаната комисија каде  биле разгледани предлог-одлуките од 13-21  што беа на
дневен ред за комисијата и истите  биле усвоени со 3 гласа ЗА.

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Според  советникот Влатко Д.Ристовски конечно би требало да се заменат азбесните
цевки на улица Никола Тесла после 7 години бидејќи до сега ништо не е преземено а
не  станувало збор  за многу куќи.Според советникот   не е во ред да се пие вода од
тие цевки  и би требало да се преземе нешто за решавање на овој проблем.

Исто така имаше забелешка и советничката Виолета С.Станојковска дека треба да се
реализира овој проект и да се реши проблемот со водата за пиење.

          Раководител  на  Одделение  за  комунална  инфраструктура  и  сообраќај
Никола   Граматиков даде објаснување.

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  17  советници  ,17  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
изградба,  реконструкција  и  одржување   на  локалната  водоводна  и
канализациона мрежа во Општина Крива Паланка за 2025 година;

14.Предлог  –  Програма  за  уредување  на  градежно  земјиште  во  Општина  Крива
Паланка за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Советникот  Моме  Крстевски  при  разгледување  на  програмата  имаше  утврдени
одредени недоследности и имаше објаснето за кои ставки мисли во делот на приходи
и во делот на расходи.Советникот имаше забелешка за наведените средства дека не
ставена точната сума.

          Раководител  на  Одделение  за  комунална  инфраструктура  и  сообраќај
Никола   Граматиков даде објаснување.

Советникот  Моме  Крстевски  не  се  согласува  со  објаснувањето  на  раководителот
бидејќи  ја  имал  рагледано  развојната  програма  дополнително  доставена  во
материјалите каде се наведени сумите кои се предвидени но според советникот таа
програма е три годишна и делот што треба да се реализира во 2025 година треба да
биде вграден во тековните програми за 2025 година.



Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  16  советници  ,16  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 2025 година;

15.Предлог  –   Програма  за  изградба,  реконструкција  и  одржување  и  заштита  на
локалната патна мрежа во Општина Крива Паланка за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  16  советници  ,16  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
изградба, реконструкција и одржување и заштита на локалната патна мрежа во
Општина Крива Паланка за 2025 година;

16.Предлог  –  Програма  за  изградба,  реконструкција  и  одржување  на  јавното
осветлување во Општина Крива Паланка за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  16  советници  ,16  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
изградба,  реконструкција  и  одржување  на  јавното  осветлување  во  Општина
Крива Паланка за 2025 година;

17.Предлог –  Програмата за одржување на јавна чистота во град Крива Паланка за
2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од присутни  16 советници ,16 гласа ЗA ,Советот  донесе-  Програмата  за
одржување на јавна чистота во град Крива Паланка за 2025 година;

18.Предлог-Програма  за   подигање  и  одржување   на  урбано  зеленило   во  Крива
Паланка  за 2025 година ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Советничката Слаѓана В.Петковска ги имала разгледано сумите што се наведени  по
однос на урбаното зеленило и тоа сумата за набавка и садење на цвеќиња.Според
советничката цвеќиња треба да има во градот но треба да се размисли за соодветно
одгледување  и  засадување  за  да  пак  се  искористат  истите  и  да  се  намалат
трошоците.

Раководителката даде објаснување по однос на забелешката 

Според советникот Даниел Анѓеловски треба овие прашања да се поставуваат на
самите комисии.



Советничката Виолета С.Станојковска побара информација кај зелена површина на
влез  и  излез  од  градот  односно  кај   ставката  косење  со  тример  дали   според
советничката  има 1000 метри 2  додатна површина и побара објаснување каде се
наоѓа бидејќи сумата 50% е повисока од минатата година.Исто така и кај подигање на
дрвореди кај број 5 и 6 се наведени средствата за зимзелени и листопадни дрвја но
нема бројка на колку дрвја како и кај декоративни садници треба да стои бројка за
колку се работи. 

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
подигање и одржување  на урбано зеленило  во Крива Паланка  за 2025 година ;

19.Предлог –Програма за уредување на сообраќајна сигнализација на подрачјето на
Општина Крива Паланка за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
уредување  на  сообраќајна  сигнализација  на  подрачјето  на   Општина  Крива
Паланка за 2025 година;

20.Предлог-Програма за  животна средина на Општина Крива Паланка за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Програма  за
животна средина на Општина Крива Паланка за 2025 година;

21.Предлог- Програма за  решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето
на Општина Крива Паланка за 2025 година:

Претседателот со Советот отвори расправа по точката
 Советникот  Дане Милошевски  упати  забелешка дека нема ефект за  потрошената
сума кога проблемот пак не е решен.

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива
Паланка за 2025 година:



22.Предлог –  Програма за   изработка на урбанистички планови во Општина Крива
Паланка за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
изработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2025 година;

23.Предлог  –Програма за  активностите  на Општина Крива  Паланка  во  областа  на
заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи во 2025
година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма  за
активностите  на  Општина  Крива  Паланка  во  областа  на  заштитата  и
спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи во 2025 година;

24.Предлог-Одлука  за   преотстапување  на  право  на  трајно  користење  на  детско
игралиште на ЈОУДГ „Детелинка“ - Крива Паланка;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Одлука  за
преотстапување на право на трајно користење на детско игралиште на ЈОУДГ
„Детелинка“ - Крива Паланка;

25.Предлог-Одлука  за  давање  на  трајно  користење   на  движна  ствар  –
возило ,сопственост на Општина Крива Паланка   на ЈП Комуналец –Крива Паланка;
Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA ,Советот донесе- Одлука за давање
на трајно користење  на движна ствар – возило ,сопственост на Општина Крива
Паланка   на ЈП Комуналец –Крива Паланка;

26.Предлог  –  Одлука  за  утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација  со  која  ќе  се  изврши  усогласување  на  намените  за   к.п.бр.463,
к.п.бр.462/2 и к.п.бр.462/6 во КО Дрење, Општина Крива Паланка ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се



изврши усогласување на намените за  к.п.бр.463, к.п.бр.462/2 и к.п.бр.462/6 во КО
Дрење, Општина Крива Паланка ;

27.Предлог  –  Одлука  за  утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п.бр. 2667 во КО
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се
изврши усогласување на намените за к.п.бр. 2667 во КО Крива Паланка, Општина
Крива Паланка ;

28.Предлог  –  Одлука  за  утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за  к.п.бр.1508 во КО
Добровница, Општина Крива Паланка;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се
изврши усогласување на намените за  к.п.бр.1508 во КО Добровница, Општина
Крива Паланка;

29.Предлог  –  Одлука  за  утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за   к.п.бр. 176/2 во КО
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се
изврши  усогласување  на  намените  за    к.п.бр.  176/2  во  КО  Крива  Паланка,
Општина Крива Паланка ;

30.Предлог-Одлука  за   утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација  со  која  ќе  се  изврши  усогласување  на  наменитe  за  к.п.бр.263  и
к.п.бр..259 во КО Варовиште Општина Крива Паланка;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се
изврши усогласување на наменитe  за к.п.бр.263 и к.п.бр..259 во КО Варовиште
Општина Крива Паланка;



31.Предлог-Одлука  за   усвојување  на  финансиски   извештај  за  работа  на    ЈП
Комуналец Крива  Паланка за III–от  квартал   за  периодот  од 01.07.2024 година до
30.09.2024 година 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од присутни  18  советници  ,12  гласа  ЗA  и  6  воздржани  ,Советот  донесе-
Одлука за  усвојување на финансиски  извештај за работа на   ЈП Комуналец
Крива Паланка за III–от квартал  за периодот од 01.07.2024 година до 30.09.2024
година

32.Предлог-Одлука  за    усвојување   на  Програмата   за  одржување  на  градски
гробишта   за 2025 година ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  17  советници  ,17  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
усвојување  на  Програмата  за одржување на градски гробишта   за 2025 година

33.Предлог-Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување
на Одлуката   за утврдување на цените  за користење  на спортски објекти на ЈП
Комуналец  Крива Паланка бр.02-638/5 од 17.08.2020 година  ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Според советничката Виолета С.Станојковска треба да се наведат поединечни цени
за тренинзите и дека треба кај младински категории да се измени да се наведе дека
не се плаќа сите да бидат еднакви.

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 18 советници ,18гласа ЗA ,Советот донесе- Одлука за давање
согласност  на  Одлуката  за  изменување  и  дополнување  на  Одлуката    за
утврдување на  цените   за  користење  на  спортски  објекти  на  ЈП Комуналец
Крива Паланка бр.02-638/5 од 17.08.2020 година  ;

34.Предлог-Одлука за  усвојување на  Програмата за работа на Фондацијата „ Со срце
за Крива Паланка „  за 2025 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
усвојување на  Програмата за работа на Фондацијата „ Со срце за Крива Паланка
„  за 2025 година;

35.Предлог-Решение  за  разрешување  на    член  на  Училишен  одбор  на  ООУ
„Св.Јоаким Крчовски “- Крива Паланка;



Претседателот со Советот отвори расправа по точката

 Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Решение  за
разрешување на   член на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким Крчовски “- Крива
Паланка;

36.Предлог-Решение  за   именување  член на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким
Крчовски “- Крива Паланка ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Од страна на советничката Мери М.Јовановска беше даден предлог 
 -Клаудија Тројановска наставник во предшколска настава.

 Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 18 советници ,12гласа ЗA и 6 против ,Советот донесе- Решение
за  именување  член на Училишен одбор на ООУ „Св.Јоаким Крчовски “- Крива
Паланка ;

37.Предлог-Одлука за   усвојување на Извештај - елаборат за процена и утврдување
на  висината  на  штета  настаната  од  природни  непогоди  и  други  несреќи  на
територијатана Општина Крива Паланка(изменет и дополнет) ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

 Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Одлука  за
усвојување на Извештај  -  елаборат за процена и утврдување на висината на
штета  настаната  од  природни  непогоди  и  други  несреќи  на  територијатана
Општина Крива Паланка(изменет и дополнет) ;

38.Предлог-Развојна Пограма ЈЕА за  „Поставување на урбана опрема, од монтажно-
демонтажен објект (катна гаража) на уредена јавна површина, кај градски пазар во
Општина Крива Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949“,
-фаза 1.1 за периодот 2025-2027 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Градоначалник даде објаснување
Според советникот Влатко Д.Ристовски дали оваа одлука може да се донесе и дали
истата не е спорна со договорот кој веќе е потпишан

 Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 18 советници ,18гласа ЗA ,Советот донесе- Развојна Пограма
ЈЕА за  „Поставување на урбана опрема, од монтажно- демонтажен објект (катна
гаража) на уредена јавна површина, кај градски пазар во Општина Крива Паланка
кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949“,  -фаза 1.1 за периодот
2025-2027 година;



39.Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите
на Општина Крива Паланка во  областа на културата и културните манифестации за
2024 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

 Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  18  советници  ,18гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Програма  за
изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Крива
Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2024 година;

40.Предлог-Одлука  за   давање  согласност  и  овластување  за  потпишување  на
Спогодба за исплата на долг на рати.

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Градоначалникот даде објаснување

Според советникот Влатко Д.Ристовски би требало до крај да го одработи договорот
и смета раскинувањето на договорот не би било во ред.

 Откако никој  друг  не се јави за  збор,Претседателот  со Советот ја  стави  на гласање
точката.  Од присутни 18 советници ,18гласа ЗA ,Советот донесе- Одлука за   давање
согласност  и  овластување  за  потпишување  на
Спогодба за исплата на долг на рати.

  Записничар                                                                                            Претседател на Совет
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска
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